गिरिडीह पश्चिमी वन प्रमण्डल,“ जमशेदपुर वन प्रमण्डल 

विषय :-.. वित्तीय वर्ष 208-49 में कार्यान्वित की जाने वाली “सिल्विकल्चर 
ऑपरेशन” योजना (अन्य व्यय) के अंतर्गत वनों का संवर्द्धन, प्राकतिक 
पुनजर्नन, जल एवं भू--संरक्षण कार्य का समापन कार्य (द्वितीय वर्ष) हेतु कुल 
रू0 58.288 लाख (अनठावन लाख अठाईस हजार आठ सौ रूपये) मात्र 
राशि का ऑन लाईन उप आवंटन (06 870 &]077०7) | आज 

प्रसंग:- विभागीय स्वीकृ्त्यादेश संख्या 4/यो0बजट-24 / 2047-40 / स्वी० व0प0 
दिनांक 26.05.2047 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04 / यो0बजट-24 / 
2047-38 / आ0 व0प४७ दिनांक 08.05.2048 | 

महाशय, 
उपरोक्त विषयक ,प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य 

शीर्ष-2406-वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-404 वन संरक्षण, 
विकास तथा सम्पोषण, उप शीर्ष-40: सिल्वीकल्बर ऑपरेशन योजना के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 
2048-49 में स्वीकृत एवं आवंटित राशि के अधीन कुल रू0 58.288 लाख (अनठावन लाख 
अठाईस हजार आठ सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में किया जाता 

है:- 

प्राथमिक इच् | विपत्र ३ (राशि लाख में) 
गिर | 49$240604404400403 58.288 

फल :- 58.288 

2 इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 पर वर्णित वन 
प्रमंडल पदाधिकारी होंगे जो अपने समुख अंकित कार्यों की राशि से अपने कार्यालय के कार्यो

[...]

2406 - बानिकी तथा वन्य प्राणी 

0 - वानिकी 

40 - बन संरक्षण, विकास तथा संपोषण 

40 - सिल्विकल्वर ऑपरेशन 

0] - वेलन एवं भत्ते 

03 - मजदूरी 

5४29 8राशभा8 

95(9[6 5एस्‍श0ग6 : 8॥४५॥०७७॥२७॥ 07६&२%॥035(0348) 

(छ७॥88। 5जञाशा6 : १४ 

-४&कग 0/928 

#00॥707२%0 34,400.00 

रुपये एक लाख चौतीस हजार एक 

॥ 
50७२3 ।९(७॥/॥२ 5॥घ5॥7 

॥॥॥ 0.7.0. ॥(005&%१४/8 

#टछ870॥0005 268,200.00 

रुपये दो लाख अडसठ हजार दो 

॥॥॥ | 
री 03५ 7२/४१/७७४५ 

रा छठ & 

+4287४५॥0॥ 009 268,200.00 

रुपये दो लाख अडसठ हजार दो सौ 

॥॥ | 
508॥॥, 507२&।५